MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Restinga

Rua Alberto Hoffmann, 285 – Restinga – Porto Alegre/RS – CEP 91.791-508
Telefone: (51) 3247.8400 – www.ifrs.edu.br/restinga – E-mail: gabinete@restinga.ifrs.edu.br

ANEXO IV
DECLARAÇÃO DE DISPONIBILIDADE DO(A) BOLSISTA

Eu, ____________________________________________________, CPF nº. ____________________, declaro

para os devidos fins que tenho disponibilidade para o desempenho das atividades como BOLSISTA no

Programa Bolsa-Formação do IPÊ - Programa de Economia Solidária e que me comprometo no cumprimento

das atribuições a mim designadas e respectiva carga horária da atividade, conforme disposto na IN Nº 17/2024

- RET/IFSP, de 13 de março de 2024.

Disponibilidade para o IPÊ - Programa de Economia Solidária

TURNO SEGUNDA TERÇA QUARTA QUINTA SEXTA SÁBADO
MANHÃ

TARDE

NOITE

*assinalar os horários para os quais possui disponibilidade

__________________, _____ de _______________ de 2025.

_______________________ _______________________ _______________________

Assinatura do(a)
Candidato(a)

Assinatura da Chefia Direta
ou Setor de Gestão de

Pessoas

Assinatura do(a) Diretor(a)

CLIQUE AQUI PARA ACESSAR E BAIXAR A DECLARAÇÃO DE DISPONIBILIDADE EDITÁVEL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
ADMINISTRATIVO

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 14/03/2025

ANEXO DE EDITAL Nº Anexo IV/2025 - GAB-ALV (11.01.15.04)
(Nº do Documento: 46)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 14/03/2025 20:02 )
ADEMILDE IRENE PETZOLD PRADO

DIRETOR

IFRS / CA-ALV (11.01.15)

Matrícula: ###959#6

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: https://sig.ifrs.edu.br/documentos/
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 46 2025 ANEXO DE EDITAL 14/03/2025 3bc884e316

https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf